
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 123 DEL 08.10.2019 

Oggetto: Avviso di selezione pubblica per l’affidamento incarico consulenza amministrativa nell’ambito 

delle normative pubblicistiche applicabili alle società in house – CIG: Z3627A0691. Affidamento incarico.  

 
Sulla base dell’istruttoria espletata dalla dott.ssa Gabriella Marinelli, anche quale Responsabile del 

Procedimento. 

 

Premesso che:  

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 27 del 20.03.2019 è stato indetto un avviso 

pubblico di selezione per la ricerca di un componente per l’affidamento di incarico di consulenza 

amministrativa nell’ambito delle normative pubblicistiche applicabili alle società in house. 

-  Alle ore 12:00 del 04.04.2019 è scaduto il termine per la ricezione delle domande di partecipazione, 

individuato nel rispettivo avviso pubblico. 

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 98 del 02.08.2019 è stata nominata la 

Commissione esaminatrice per la valutazione delle istanze pervenute nell’ambito della selezione 

pubblica di un consulente in materia di legislazione pubblicistica applicabile alle società in house. 

Considerato che:  

- Con verbali (agli atti della società) del 12.09.2019 e 24.09.2019 il Responsabile del Procedimento ha 

proceduto con la disamina delle n. 7 (sette) domande di partecipazione ai fini del controllo della 

documentazione necessaria per la relativa ammissione alla selezione e conseguente valutazione. Il 

RUP ha constatato che:  

✓ la documentazione pervenuta da n. 4 (quattro) candidati risulta conforme a quanto richiesto 

dall’avviso pubblico di selezione. 

✓ la documentazione pervenuta da:  

o Gianluca Alfano e Carlo di Carlo in Torino, non risulta essere conforme a quanto 

previsto dall’avviso di selezione in quanto presentata in forma aggregata, con RTI, e 

non in forma singola come prescritto dall’avviso di selezione. 

o Angelo Del Buono in Foggia, non risulta essere conforme a quanto previsto 

dall’avviso di selezione in quanto la domanda di partecipazione non è stata 

presentata in busta chiusa in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 4.2 dell’avviso 

di selezione. 

o Luca Capecchi ed Eros Organni in Firenze, non risulta essere conforme a quanto 

previsto dall’avviso di selezione in quanto presentata in forma congiunta, e non in 

forma singola come prescritto dall’avviso di selezione. 

- Con verbali (agli atti della società) del 24.09.2019, 26.09.2019, 01.10.2019 e 03.10.2019 la 

Commissione esaminatrice ha proceduto ad espletare gli adempimenti di competenza. 

- A seguito delle valutazioni effettuate, la Commissione esaminatrice ha attribuito i seguenti punteggi: 

Candidato Totale punteggio 

Gianpietro Belloni 90/100 

Gandino PAIRE 36,50/100 

Luigi Randazzo 37,25/100 

Studio Commerciale Manetti 60,50/100 

 



L’Amministratore Unico, richiamato quanto in premessa,  

Vista l’istruttoria del Responsabile del Procedimento, 

DETERMINA 

1. Di prendere atto dei verbali della Commissione esaminatrice, agli atti della società. 

2. Di affidare l’incarico di consulente amministrativo nell’ambito delle normative pubblicistiche 

applicabili alle società in house al dott. Gianpietro Belloni in Milano, P. IVA 11957650150, avendo 

ottenuto un punteggio pari a 90/100. 

3.  Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara [CIG] della presente procedura è Z3627A0691;  

4. Di notificare il suddetto atto di affidamento dell’incarico ai candidati. 

5. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Società www.sanitaserviceaslfg.it 

nella sezione Amministrazione trasparente.  

6. Che, avverso il presente provvedimento amministrativo è ammesso il ricorso giurisdizionale nei 

termini di legge innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale competente. 

Interesse pubblico che si intende soddisfare: il servizio è necessario per garantire la corretta applicazione 

delle norme citate e la corretta redazione degli atti della società che, essendo dotata di una struttura 

amministrativa relativamente esigua, non ha ancora al proprio interno le competenze sufficienti a garantire 

un adeguato livello qualitativo nell’applicazione di norme complesse ed in continuo mutamento.  

Caratteristiche dei servizi che si intendono acquistare: servizi di consulenza in materia di procedure per gli 

acquisti di beni e servizi; corretta applicazione del D. Lgs. 175/2016, L. 190/2012, D. Lgs. 33/2013, D. Lgs. 

97/2016;  

Importo massimo stimato dell’affidamento: 24.000,00 (ventiquattromila euro). 

Relativa copertura contabile: verificata la copertura (vedi Spese legali e di consulenza– Budget 2019 - voce: 

306026). 

Il Responsabile del Procedimento 

Gabriella Marinelli 
 
 

L’Amministratore Unico 

Dott. Massimo Russo 
 


